
3Cnastalo divení Vidíl vo brání

vojáky kteří je zastavili když

je propustili otevřel ku ehlupci
zu hranou nový uvít Vjeli do

hlučných živých ulic v nichž o

lidmi a povozy jen hemžilo vjeli

P VEK
Ohm z dob mtšclio mi rodu i ho probucnl

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK puk do nádvoří veliké hospody
kde všecko hlučelo křiéelo llíl

sebe volalo kde lul špiliuvélll IlA- -

50000 IKKJE3E
Ma Cenu $1000 Pro Ivažliho Postiženého
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1o dokolliilií 'lrvl kilu a niujiott ta Jsiinis I h tocclinií knihy Jrt to skla-h-i- e

vi ilotiiiMli m fihoaliuja pniva to ro kailý mni víilcií má 1'atnntigtc ře tálo kniha

jpa iiHpriHittf (ilarniH ty n phtt tme tKuntié ílilclt umo "ZI)ARMA
K i!'ON" i raMcle nám ho ilim a my vám tašlenie Jrdcii v)'tik t'to ituniJ knihy
lij Infi vyptacemS

ZAŠLETE DXEH TENTO KTPÓN NA KNIHU ZDARMA

"AU jht' j- - mlndý — " ozvnltt
Ivofj nad nímž kolem do kola

pav lnic kc vznášely stálo mnoho

vysokých tížkých vozft pod plu- -

6ri)

Iřfluug©htaml i bez nich Htnrý ftulc ří

til svou archu jež nebyla i nej- -

menších tak jistí a obratní a

mhou na bidle iimÍ ht rniy A

v tom m? oviilo h tarasu ne tuze
nahliiM a n' j iht" : "Žiilinniic !"
INmldídl ) }i) n opit

hliírajf) chvatní p(li
"Já jedu zítra do 1'raliy

žal-mim- e

nu dohro — " ozvalo no it

h 1 n t iihii StaroHi t na tu

sIhvm pícce ohledl 2 krátká pak
volu! : "Itinl" h IVinem ltohcin"
— 1 již poxplt hal h píízl do ata- -

Vfllí

Tak rozlouiil e nejinlinlAÍ Vik

ke matku lekiijíc kc by se mí-

la xv' ni nejuiladiin tak uthlc

r)lni'iti by jjt tnnritk mu-ai- l

v Ink útlém víku aiím do ví-t-

do velkého iní-at- Alt muž jinnk

mnonl Oviem na to takí po

mjulil ít j hochovi Kotva tlí-nu- t

l' t if to je na néj mnoho ttik mihy
d uvítá než v hlaví i hned vy

poíctl žc hy ho takto mohl nej
I"m- - a lacino m t t i a to rozhod-

lo Marni puk hýly vcikerí hA- -

vjel do tí spousty jako by tu sám

byl A vSudc ho vítali podomek
sám hosiodský a jíní kam hc po- -
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P á n o v i Zajímám to o Vi š imhdlku " Knihu ťlarma " a teSilo hy muč kdyhysta ml ihm d jrlni výtisk taslall

líval všude samí známí Tenkrá
Jíněno

te byli formani vzácní tenkráte

byl jejich zlatý vik
ai

Pota Stát

7CVšechna tu vřavu všechen ten

iluk n ruch Františka zrovna o- -
níitky zfiiiny Ilavrinck oiMifize MotiNedein u níli" Mra vil tolik

je mil jiz uríitoii odpovíš jakou pěkných chvil a jehož luiiv tak
záhy dohonil Mílti z domova odbydlícím aby kc mu Kiiad iievymnmovaly tak ž za tíeli prvníchmá Strádfi kíiini uvinul hnit ran- - dlouho lnu ti kmotřiéka znamenitý základ asmáli Nejhůře však bylo na vechvil I na domov zapomnil ku

bledosti stálí tinnvenosti tvrdo-

šíjné zúcpé a v bolest ech hlavy
V lékárnách Joh Triner 1 333—
1 3'tí South Ashland ave Chicago
Illinois

pater rejřcnfiehori k! dal na malémkterému v myšlénkách ubíhal po ' r kdy soumrak ukládal se v jc

všechnu hciii cestu Hano ho mu

Poslední vcíer V rodtiií minul

lloeh ulehl lil lože IIMHll ale pro
budil hc Staroht mu nedala hpá

ti A jak tak chvíli bdí leel za

jich odlehlé tich svétniee a v ne

dili odpoledne Nejednou si v no- -
zpéváikovi jehož nadáni záhy

poznal a si ho oblíbil jnk hc pa-

tří záleželi —
sil obléci do Kváteéfiíeh siltňv O- -

i zaJakal ukrývaje hlavu do potee hc také vystrojil a zamířili
ťviéeMÍ zpěvního bylo dosti zadušky aby ho hoši neslyšeli a

Klcchl že nikdo vstává n žc jde

tichým krokem k jeho poKteli nejprve ku Strádeekéniu bra
kolikráte takí za dne zaběhl do to puk v kostele zpiv Sel výbortříme! kmotříékovu znamenitému

rí znniiii-iíitím- pozaiiiiiHtovi na

pna ti Když kmotr odcicl Víko-m- í

VHi'-k- a zaražena ani nemluvila

Trhla vAak m huti když po (diví-l- i

na aínj ozval Kraulihkuv hlas

"fťkni n' mu nám já mu to ří-

kat nebudu — " dila rozhodni a

vyila ven majíc ni i nlzami zality
Frantík přihnal vícchi-- roz-ja- řt

n a vcmI nic lund zarazil jak
(patřil otec a hn''d také na jeho
tváři poznal ze c nVo utnlo Zví- -

Maminka I Zamhouřil oíi Cítil IFrJKolbabaf
i S

né Kronu toho zpívání míli mla
pozaiiníří Ten je zuvell do klá- - klňštrNkí'-- zahrady a tam nikde

c m k nimu skláni cítil žc hla
dí choralistí ještí tu povinnostSteru benediktinského na Starím v koute n na kaiiiermc omsenc

dí z hhka jeho vlasy d'lá mu
UITKIMésté )

lávce pod bujnými keři bezovými

I fortnv zahledl František nej- - niki chladná eA rval zdobukřížek na celo a polibiSvi jc tiS
žc velebným pánům přisluhovali

při obidí a při večeři linuk byli

posíláni do škol Všichni chodili

do latinských jen František mu

zas h hází Hvlo mu v ten oka- -

lrvfl vrátného jenž trochu šilhal nsiovou nomovui si piaeem
mžik milo hlažilof ho žc ho tnu

hry houslové Ja mil veliká ústa Všecko dojí- - 'o se p domoví navzomíiul a
tka má tak ráda V tom takí zas

mul mamovalo jeho mysl tam zvlášti po mamince! Nebylo z po
usnul Procitnul vSak záhy a jak

ve misti hluk a r- -j tu hluboké (Vk" ""' iii v které by v du- -

dil to hez prodleni ntec mu

zkrátka novinu tu oznámil a pak
ho optal :

"Tak lícili do Prahy? Do
pomyslil žc dnes už dnes -- — Ve

klášterní ticho vvaoká nevídaná r1"' '"Maln hl něho nepo

sil jeSti do hlavní Školy

(Pokračování)

DOCHVILNOST

Napoleon honosil sc tím že s

hrstkou 'S jezdců přepadl velký

licc se zkormoutil
stavba množMví dveří ochoz Sc '"vslil co asi tou dobou dilají
ré jako iickoiciné chodby zaécr- - v H" "k'' i"k "" "Přirachotil viliky formanský

vnz při nim u velikých tikých

J: 920Homer Street g
tj OMAHA NKHR 5

S í
: Zavolfjtu Doug 6714

Na přáni vyučuje též v bytě žáka i

nalé mi nich velké obrazy sva- - k" "" ("''lila nik pro

tvch ui-dní- ku vvliblvcl tváří "v"' l'"''''bu jednak a všechny
koní jejichž chomouty byly o

zdobeny uiosanv :mi kotouči ier ilnlm l zinčenvcl til' i brada-P1'"11-
"

zvlášlé za rodiče při écož
Vellýlll suknem podSUými a jeZeV

tvch muéitclu jcjTch v ilivnýeli nejvíce myslil na maminku iiikc

pak v tom poslechl její rady žeil kol stál starý Aule v modré

tábor nepřátelský a rozptýlil jej

Vyhrál jen lim že znal cenu času

žc udeřil na nepřítele v pravou
chvíli kdy iiejmíiii byl oíekáván

Tukové útoky pořádají na nás ne-

ustále malinké zárodky chorob

Najdou li nás nepřipravenými vy- -

turbanech a koninách v éerve
rormiitiskí košili bílé vyšívané v

si zazpíval když nu nij tesknotanveli rouchách vvrazii ukrutné

toho kláitcra zn zpíváka?"
Ohromený hoch upřel na nij

ii okamžik mlíči ale pak zc Mni-

chu řícMinijc nikdy olinloiivati

pokývl hlavou a zalezl do koutka

Vikovnu zrovna píchlo kdy

po ti Vitollpivii do MVctlliec zn- -

hlidTa Krantiáka v koutku jako
zařezaniho liyl jako kuřátko a--

nehlesl dohře v Sak porozumí-l- a

jeho pohledu který na ní upřel

když vstoupila
Ale to pořád jeSté nebylo jako

pravda: teprva to na chlapec do- -

i ii l l ' I I !{

ícriiých koctiýeh spodkách už po
ho přicházela a to ty její vážní sta-

rodávní písni kteríeh si tak vákolci a v modrých punčochách
Kolem chodbou mihl se tu a

i i i i : :
Stř"VÍcc jclio hc přezek bylV lili

žilatam nijaký mnich před nímž o- - Illlljie ) po SVelll (lelovi Iitajou SVOU liuvu iioveiiciiic-i- i ji:

netušil niii ýc hv ho velební jsvou ostražitostí znpudíti vyhra- -Hin- -ramní tížké pro podkňvky a bří

by jimiž podešve byly vybity
tec i Slrádccký majíce smeknuto

Dr F H Kučera
Cesti létat a ranliollll

VE VEBDIOEE NEB
V katilA ildbů a du ukuli jnle na ta-vol-ánl

3'Jtř

Tarmerský teleřnn t ftfadovuě

Tiit hiitov posluuiiti krajan&mt

jako František se uklánili po páni Z klášteru málo pochválili
kdyby je ZaslechliV tu chvíli byl FrantiSck v

sléze vešlí do nějakého pokoje o
Skol' loučit sc h kmotřičkou ne

jeme my Proto odporuéujeme
každému by byl stále nu stráži a

jakmile uvidí že objevila se nija-

ká sebe menší nepravidelnost
ale zakročil v tu chvíli

Kamarádi se jim takí diviliIvou vysokých oknech tlustých
Jelilo KOJ' íiociiaeiv poHiciiiu zdí a tam stanuli před knizeio nebof nikdy jich neslyšeli a ni-

kdy si také zavtipkovali žc zpi
vysoké vážné postavy Myl t

Icli nepravidelnost v přijímáni avá takoví pout nickí linuk sc s
převor Tomu Františku jenž mu

1 f f # 1 ' I
I ' f a a a i ít "t i

pln bázni ruku políbil přclstuvi- - """ """ za"-- w uu 'V V V' J

mi suiiiciii ivn civil i h r run-- i ne i " "'" i
- i"i i r"- -

li a on pak zavolav jiného knize
tiskem Všichni kromí nilio

Imf reciisrhorí meškal u ni' h u

Viku
Kmotříiku vybírala ve sklcnné

polici všechny Šálky (byly nu

nich vymalovaní pastýřové a

sliánijíc v nich kde jaký
irros nebo tam bylo její tajní

aby dula kmotřenci

riico nu centu Pak ho ziilíbalu

křížkem požehnala Kvičenou vo-bo- i

z cínoví kropcniiky u dveří

postřikala a již Si I placky zc ško

Dr C J NĚMEC
český lékař t ranhojič

Úřadovna čís 1316 Williara uL

Omaha — TVÍ Douglan 2817

Ořadní hodiny s Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne j
od 6 hodin večer 45tř

poručil aby kc hoch podrobil

dny kdy se dony pal cm jeho po-byt-
u

v domoví Pak bylo hóře

Zatím matka h nejstarSÍ nestrou

Františkovou víeehno pilní chy-

staly a připravovaly: pikní lníní
koSile a jiní prádlo i víc ícho by

bylo mladému ehornlUtovi třeba

Ten po prvním dojmu jak novinu

od otec slyšel sice ne vzpamatoval
a venku mezi kamarády m i rovc-nelil- :

ni') Mávalo Ke mu že práví

meškali tu již delší dobu a vyzkoušce kterou si již dnes jed

tože sešili všechno ústrojí tak uby

bez obtíží mohlo konat i práci pří-

rodou mu vykázanou Práví tak

pomůže tento lék v nervosnosti
znali se v klášteře jak náleží Co

nou odbyl a to u Slrádeckího
do zpěvu žádný se FrantiškoviTen nyní se jen usmíval vida co
nevyrovnal co do cviku je pakjchuilobí krve tilesne slubosti

kluěinovi je a že rejrenschori

bratranec mu nelhal

Praiitišek spustil svým jasným
ly v níž zažil tolik radostných afkilvž bvl nejvctelej! nijak ho

stříbrním hlasem a kniži na prv
ní jeho cistě zvuky kraslic intopíchlo zarazil sc n to pomýšlc- - trapných ehvílck Tou dobou ga-

liím že již to dlouho nebude PoJmiána Peliňky mládci n dlou- -

novaní tlil sebe sc podívali Fran
h ni teiikviu nosem a dlouhým

Nejsnadnejši způsob k opatřeni si

podivuhodného mluvícího stroje
tik zpíval jako skřivánek lak

copem nebylo práv i doma
prve byl zaraeii a oMýchav tak

slední dny skoro se z domu nni ne

hnul zůstávaje pořád u maminky
IJozumilu mu a jsouc jho pří-- i

hvlnost! mihnuta ještí více ho li- -

Zatím u Víku naložili řranti
nyní za zpěvu všechno se sdíc sc- -

Skovi t mhlil i sc vší jeho výbavou
třád a na vše zapomnil Měl vy

nu vím starého sulce Nyní na- -

hráno i byl přijat
hlub) to pravé liejsIlHltlléjší loti Zvláštní liberální nabídka pro[čtenáře

Pokroku Západu Čtčte! : : :
cení kdvž starý šulc udělav bi

leští toho dne přinesli do

jeho truhličku Ten den mui ř i i -- il
celu U' KI"IZe preii kuiiiiii iiiiiii

jeslí ponechali aby si yiistul % o

teem azeiui vsak musil sc tt
oprati

tlííšck ji ho psik useknutého o

honu jal se prulko Stikati i

tovnla a íusto si za vzdychalu i ta-

ké se jí oíi zakalily Ale před

synkem nedala tak na jev o téšlc

ho hlavu mu hladila a starala se

jak by tí' h nikolik dní mu oslu--

ia Vařila všecko co oo rád a

stranou mu ji šli přilepšila
Pozdi odpoledne vvbih! Fran-

tišek na dvorek za dvorkem k"L

tiou vili a Manul tul eesté vedouc!

timi místy kde stávaly za staro

ním rozlouiiti (Mcc bvl "vd veky

přísný tak že ne ho děti bály ná

ramni tukdy se % nimi tak to la

HiIhč po rsplufi-- první splitky v otnosn % opatři V4ra

In v4i lio itomora pramen tiiuitvíjl a injpoiiříjl riba-t-

ňivťlm víku — fonnKraf t mlíivífl iitroj buď " Kiliána"
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í a v minií II no ttlii a la-ln- úrok — 1100

tíMiií a Imilřtu mitl t(r uri'tratr4lal i lichotou hu-lb-

skul jako matku xuMávnje skoro

ustavičně vážný a píděný

V tm rikamžik však kdy mu

1'ranfišek ruku líbal n s Pánemdávnu bašty n hradby po nichž tu

a tam po sounedstvl zůstávala

skrovná památka Pod ccMmi bjl
piilo in dával zahledl v oteov vYli

předku tižkího vozu skočil na

voj % voje na koní a s jednoho na

druhího iřcskakuje pobíhal jito

po hlbeti jako po lavici

Starého šub-- e vvsoká archa již

jachotibi malované síto a veliká

hit inu ( struní s- - rozhoupaly

poVOZ
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